
 

CURRICULUM VITAE               

 

I. TE DHENA PERSONALE 

 

Emri:                        PLARENT 

Mbiemri:                  ANAMALI 

Datelindja                11.04.1977 

Vendlindja               SHKODËR 

Shtetesia                  SHQIPËTARE 

Vendbanimi              BLVD: BUJAR BISHANAKU, NR. 27, 4001 – SHKODER, ALB. 

Cel:                           + 355 69 63 59 123 

E-mail:                      anamali.plarent@gmail.com  

 

II. ARSIMIMI DHE KUALIFIKIMI 

 

a. Arsimi Universitar 

1995 – 2000, Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, Fakulteti Shkencat e Natyrës,  

Dega Bio – Kimi. 

2005 – 2011, Universiteti i Romës “La Sapienza”, Fakulteti i Drejtësisë, Dega Juridik, 

Titulli Universitar “Doktor në Jurispurdencë” me teme “Politikat fiskale në Shqipëri me 

qëllim anëtarësimin në Bashkimin Europian”. 
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b. Arsimimi Pasuniversitar 

Nëntor 2013 – Shtator 2017, Grada PhD, Universiteti i Romes “La Sapienza”, 

Departamenti i Shkencave Sociale dhe Ekonomike, Doktoratura me temë dizertacioni 

“Analizë mbi transzicionin e tregut të punës në Shqipëri: Aspekte Juridike dhe 

Ekonomike”.  

 

c. Kualifikime 

      2000, AM GROUP, Çertifikatë kualifimi “Specialist Marketingu”. 

      2012, Dhoma Kombëtare e Avokatisë, Titulli “Avokat”. 

      2014, Ministria e Drejtësisë, akreditimi “Përkthyes Zyrtar i Gjuhës Italiane”. 

      2015, Dhoma Kombëtare e Ndërmjetësimit, Titulli “Ndërmjetës”. 

 

III. EKSPERIENCA PUNE 

 

      2001 – 2003, Mësues Bio – Kimie, Drejtoria Rajonale e Arsimit Shkodër. 

      2003 – 2004, Specialist Marketingu, AM GROUP  Tiranë 

      2012 – e ne vijim, Avokat 

      2014 – e në vijim Përkthyes Zyrtar i Gjuhës Italiane 

      2018 – 2021, Pedagog, Kolegji Dardania, Prishtine. Lëndët: Organizatat Ndërkombëtare,                                   

Ligji ndërkombëtar për mbrojtjen e të dretave të njeriut, E drejta Administrative, Procedurë 

Administrative, Hyrje në Punë Sociale, Menaxhim i institucioneve të përkrahjes sociale.  

      2023 – e në vijim Ndërmjetës për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve jo gjyqësisht.  

     01.03.2024 – e në vijim, Pedagog Kolegji Universitar “LOGOS”, Tiranë. Lënda: E drejta 

Sociale.  

 

IV. GJUHE  TE  HUAJA:  

        Italisht, Anglisht, Frengjisht. 

 

V. NJOHURI KOMPJUTERI 

        1996. Dëshmi kualifikimi për njohjen dhe përdorimin e programeve kompjuterike;  

       MS- DOS, WORD, EXEL, POWER - POINT, SPSS. 

 

VI. PJESMARRJE NE KONFERENCA 



-Riunione Scientifica SIEDS, Mutamento Economico e tendenze Socio – Demografiche tra 

Sfide e Opportunità, Università degli Studi Internazionali di Roma, 2016. 

-International Interdisciplinary Conferences “Social Institutions in Contemporary          

Society”,  University Aleksander Moisiu of Durres, 2019.  

-International Scientific Conference “Albania and Albanians in the Integration Processes”, 

University of Tirana, 2020. 

- Conferenza Nazionale in Scienze Sociali, Università degli Studi di Napoli Federico II, 

Italia, 2020.  

-International Conference on Law and Art, University “Haxhi Zeka” in Peja, Republic of 

Kosovo, 12 november 2021.   

-International Scientific Conference in Social Sciences – University “Fehmi Agami” in 

Gjakova, Republik of Kosovo, 8 May 2024.  

- Konferenca Shkencore Nderkombetare “Perafrimi I legjislacionit shqipetar me te drejten e 

BE-se dhe eksperienca e vendeve te tjera. Probleme te teorise dhe praktikes”, ne Shkoder, 5 

Dhjetor 2024.  

 

PUBLIKIME 

 

-Botim ne Librin "Inovations and Contemporary Trends in Business and Economics",Botuar 

2024, indeksuar me ISBN 978-3-631-91057-6, Peter Lang, Berlin- Bruxelles-Chennai-New 

York-Oxford, Artikulli me temë "Enhancing Albania's Electronic Procurement System! 

Balancing Between Data Privacy and Transparency in Public Investment and 

Procurement", indeksuar me Scopus. 
 

-Botim ne Revistën Shkencore "European Journal of Business and Management  Research", 

indeksuar me ISSN: 2507-1076, Artikulli me Temë : "Challenges and Compliance with EU 

Acquis in the Procurement Sector:A critical Analysis of Public Procurement and 

Contracting in Albania", Volume 9, Issue 6, 2024. 

 

-Botim ne Revistën Shkencore "Academic Star Publishing Company", indeksuar me ISSN: 

2155-7950,  Artikulli me Temë : "Sensitive Data and Access by the Insyitutional Entities 

Responsible for Procurement Issues and Legal Vacuum", Volume 15, No. 6, June 2024. 

 

 


